
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

с Z/f, У06-О

г. Самара

По студенческим общежитиям Самарского университета

На основании сформированной электронной очереди, представлений дирекций 
институтов и юридического факультета, служебных записок управления международной 
деятельности, согласованных с управлением студенческих общежитий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить на время обучения койко-место (одно учетное место) в общежитиях 
Самарского университета бакалаврам, специалистам, магистрам, аспирантам очной формы 
обучения с заключением договора найма специализированного жилого помещения согласно 
следующему списку:

§ 1 Институт ракетно-космической техники

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Васильев Никита Евгеньевич 3
2 Вишневский Данил Владимирович 3
3 Галеев Данияр Фаезович 3
4 Горячкина Вероника Евгеньевна 3
5 Золотухин Ярослав Анатольевич 3
6 Израилев Кирилл Тимофеевич 3
7 Квасов Иван Юрьевич 3
8 Ким Максимилиан 3
9 Кухар Павел Александрович 3
10 Макаров Вадим Михайлович магистр 3
11 Надеев Руслан Рифкатович 3
12 Пряничников Роман Евгеньевич 3
13 Рахматов Шамшод 3
14 Роботько Руслан Андреевич 3
15 Рослов Константин Дмитриевич 3



16 Самойлова Анжелика Юрьевна 5
17 Султанова Альбина Сергеевна 3
18 Файзиев Фаррух Рашидович 3
19 Щелков Николай Николаевич 3
20 Ярмингин Андрей Германович 3

§ 2 Институт двигателей и энергетических установок

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Абазер Саадельдин Башир Салех бакалавр, внебюджет 4

2 Абделрехим Ахмед Мохтар Абделрехим 
Ахмед бакалавр, внебюджет 4

3 Абуэлэлаа Саад Али Шехата бакалавр, внебюджет 4
4 Алнажжар Махмуд М. Р. бакалавр, внебюджет 4
5 Алхаснави Хуссейн Амер Муса бакалавр, внебюджет 4
6 Аль Фураиджи Юсиф Аммар Гатеа бакалавр, внебюджет 3
7 Бадви Абделрахман Али Али Хаггаг бакалавр, внебюджет 4
8 Бенсаид Рамзи Рауф бакалавр, внебюджет 4
9 Битмджадесрэй Хуссейн Саад Сачит бакалавр, внебюджет 4
10 Дераг Карим Али Махмуд бакалавр, внебюджет 4
11 Джанэйн Аюб бакалавр, внебюджет 4
12 Дудукин Роман Вячеславович 4
13 Елшериф Али Саад Али Байуми Юсеф бакалавр, внебюджет 4
14 Золин Егор Дмитриевич 4
15 Игошин Иван Николаевич 4
16 Калинин Анатолий Станиславович 4
17 Камдем Джабиапси Стефен бакалавр, внебюджет 2
18 Отман Тарик Кал ид Клифа бакалавр, внебюджет 4
19 Платонов Михаил Сергеевич 4
20 Саинелабдин Мухаммад Суваиди бакалавр, внебюджет 4
21 Стрыгин Дмитрий Андреевич 4
22 Третьякова Екатерина Алексеевна 4
23 Фуад Мохамед Таха бакалавр, внебюджет 4
24 Хассан Осама Хайсам Резк Мохамед бакалавр, внебюджет 2
25 Хуссейн Хоссам Ахмед Ахмед Элеива бакалавр, внебюджет 3
26 Эльгала Хазем Анвар Ибрагим бакалавр, внебюджет 4

§ 3 Институт авиационной техники

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Агапова Александра Демьяновна магистр 9
2 Акимцев Илья Сергеевич 2
3 Баразандех Йунес магистр 6



4 Бро Гнаор Анж Отниэль 6
5 Гарас Мина Макрам Риад бакалавр, внебюджет 2
6 Груднов Николай Вячеславович 2
7 Жигальцов Сергей Александрович 2
8 Ильина Евгения Владимировна 2
9 Имара Билал Хасан Билал Мохамед бакалавр, внебюджет 2
10 Казандаева Софья Николаевна магистр 9
11 Калапина Ячимба Кристофер Джеймс бакалавр, внебюджет 2
12 Мазаева Юлия Юрьевна магистр 9
13 Мамилова Лиза Хизировна 9
14 Моисеева Елена Игоревна 2
15 Мохамед Абдельрахим Ахмед Умар бакалавр, внебюджет 2
16 Муссаки Арди Экзосэ бакалавр, внебюджет 3
17 Путинцев Данил Дмитриевич 3
18 Сагир Фарис Хайдар Давид Мухаммед бакалавр, внебюджет 2
19 Саед Ахмед Халед Мохамед 

Абделгаввад Абделрахман
бакалавр, внебюджет 2

20 Салама Мохамед Ахмед Фуад Ахмед 
Абделгани бакалавр, внебюджет 2

21 Салим Ахмед Абдулла Салех бакалавр, внебюджет 2
22 Сивкова Ариадна Юрьевна 2
23 Сокерина Екатерина Александровна 2
24 Сулейманов Эльмир Ренартович 2
25 . Сухов Александр Сергеевич 2
26 Файзиев Азиз Рустамович 2
27 Февзиева Элина Марленовна 2
28 Финкельштейн Максим Курбоналиевич 2
29 Хаким Мина Асад Наим бакалавр, внебюджет 4
30 Чернов Илья Игоревич 2
31 Элбакари Мохамед Эсмаил Абделрехем бакалавр, внебюджет 2

32 Эльнагар Абдаллах Фатхи Мостафа 
Абдельрахман бакалавр, внебюджет 2

§ 4 Естественнонаучный институт

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Аюпов Миржан Шарипович 11
2 Белан Анна Александровна магистр 11
3 Галимова Аделина Амировна 11
4 Генералова Алёна Юрьевна магистр 11
5 Дао Тхи Фыонг Нган магистр 11
6 Елагин Даниил Владимирович магистр 11
7 Кайль Валерия Ивановна магистр И



8 Канкошев Александр Вячеславович бакалавр, внебюджет И
9 Колесников Михаил Дмитриевич И
10 Пивнева Анастасия Максимовна И
11 Романюк Кристина Евгеньевна 11
12 Щербаков Михаил Алексеевич 11
13 Якимов Михаил Федорович 11
14 Яковенко Семён Дмитриевич 11
15 Ямщикова Дарья Дмитриевна 11

§ 5 Социально-гуманитарный институт

№ ’ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Агалыева Айджерен бакалавр, внебюджет 12
2 Алкаева Екатерина Петровна магистр 12
3 Асылгузина Анастасия Руслановна бакалавр, внебюджет 12
4 Атаева Дженнет бакалавр, внебюджет 12
5 Бирюкова Элина Ринатовна бакалавр, внебюджет 12
6 Васильева Анжелика Дмитриевна бакалавр, внебюджет 12
7 Гайнетдинова Алина Фянилевна магистр 12
8 Глухова Алина Андреевна бакалавр, внебюджет 12
9 Журавлев Евсевий Сергеевич бакалавр, внебюджет 12
10 Зобнина Елена Олеговна магистр 12
И Исаева Виктория Валерьевна бакалавр, внебюджет 12
12 Кабилова Елена Сергеевна магистр 12
13 Казимир Данила Юрьевич магистр 12
14 Каримова Севара бакалавр, внебюджет 12
15 Кулагин Андрей Константинович бакалавр, внебюджет 12
16 Курбонов Асрор Бароншоевич бакалавр, внебюджет 12
17 Лупин Данила Александрович бакалавр, внебюджет 12
18 Малащицкая Анастасия Александровна бакалавр, внебюджет 12
19 Мамедов Шыхмырат бакалавр, внебюджет 11
20 Мирошниченко Максим Алексеевич бакалавр, внебюджет 12
21 Морозова Юлия Дмитриевна бакалавр, внебюджет 12
22 Розанов Максим Александрович магистр 12
23 Романова Анастасия Сергеевна магистр 12
24 Стальмахович Алексей Александрович магистр 12
25 Сударева Виктория Сергеевна магистр 12
26 Сурдина Екатерина Юрьевна 12
27 Тудвасева Анжелика Михайловна бакалавр, внебюджет 12
28 Уварова Елена Владимировна магистр 12
29 Чувилин Александр Сергеевич магистр 12
30 Шилдирова Айджемал бакалавр, внебюджет 12



§ 6 Институт информатики, математики и электроники

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития

1 Ал-Амри Осамах Абдо Махьюб 
Мохаммед бакалавр, внебюджет 6

2 Алеев Ибрагим Ильясович 6
3 Бенхай Чаймае бакалавр, внебюджет 6
4 Буцких Денис Александрович магистр 6
5 Волкова Анна Александровна 7
6 Гордеев Никита Александрович магистр 6
7 Егорова Анастасия Николаевна 7
8 Ермишина Елизавета Ивановна 7
9 Ершов Михаил Владимирович магистр 6
10 Жуковец Иван Сергеевич магистр 6
11 Зилаев Никита Олегович 7
12 Кабанов Артем Наильевич магистр 6
13 Кирилин Дмитрий Дмитриевич 6
14 Медведев Кирилл Михайлович 7
15 Меньшов Вадим Евгеньевич магистр 6
16 Михайлов Максим Сергеевич 7
17 Паймуллина Анастасия Сергеевна 7
18 Садриев Богдан 7
19 Синельникова Ольга Алексеевна магистр 7
20 Сурова Светлана бакалавр, внебюджет 7
21 Терехов Сергей Юрьевич 7
22 Фида Александр Дмитриевич магистр 6
23 Фомин Алексей Максимович 7
24 Херфи Редуан слушатель 7

§ 7 Институт экономики и управления

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Алмассри Нассерадин бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
2 Алхмуз Анас А А магистр 5
3 Арнамурадов Умарбек бакалавр, внебюджет 12
4 Бение Андей Ивон Иоан бакалавр, внебюджет 5
5 Гулдасташоев Джовид Гулдасташоевич бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
6 Гурман Яна Александровна бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
7 Гуськова София Семеновна бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
8 Джумартова Ширин бакалавр, внебюджет 5
9 Киселева Елизавета Леонидовна бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
10 Кузнецова Анастасия Михайловна бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
И Лаврентьев Леонид Сергеевич бакалавр, внебюджет 5



12 Мещерякова Алина Александровна бакалавр, внебюджет 5
13 Минеев Данила Александрович бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
14 Рафикова Мавлюда Усмановна бакалавр, внебюджет 5
15 Семенова Елизавета Сергеевна бакалавр, внебюджет 5
16 Сундетбаева Мирамгуль Маликовна бакалавр, внебюджет 5
17 Толстоброва Виктория Юрьевна бакалавр, внебюджет 5, доп.услуги
18 Устинов Владлен Алексеевич бакалавр, внебюджет 5
19 Хассанеин Ислам Лотфы Алеива магистр, внебюджет 5, доп.услуги
20 Шестопалова Яна Сергеевна бакалавр, внебюджет 5

§ 8 Юридический факультет

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Береговская Диана Алексеевна бакалавр, внебюджет И
2 Веденина Ольга Дмитриевна бакалавр, внебюджет 11
3 Габделхаева Азалия Руслановна бакалавр, внебюджет 11
4 Древин Никита Владимирович бакалавр, внебюджет 11, доп.услуги
5 Евлеева София Андреевна бакалавр, внебюджет 11, доп.услуги
6 Журавлева Ксения Дмитриевна бакалавр, внебюджет и
7 Иванова Анна Александровна магистр 11
8 Кучаев Захар Викторович бакалавр, внебюджет 11
9 Матасов Илья Юрьевич бакалавр, внебюджет 11
10 Матюшенко Максим Игоревич магистр 11
11 Скоробогатова Елизавета Сергеевна бакалавр, внебюджет 11, доп.услуги
12 Тайкина Галина Николаевна бакалавр, внебюджет 11
13 Хечумян Владислав Артурович бакалавр, внебюджет 11
14 Цветков Даниил Викторович бакалавр, внебюджет 11
15 Чекмарева Ксения Андреевна бакалавр, внебюджет и

Отдел аспирантуры и докторантуры

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Андреев Вадим Алексеевич 6
2 Веиси Саджад 6
3 Капизов Дархан Рахметулович 11
4 Карсункина Алеся Сергеевна 5
5 Кондратьев Владимир Андреевич 7
6 Лякишев Антон Андреевич 7
7 Осинцев Кирилл Александрович 6
8 Попов Александр Денисович 5
9 Федорова Яна Владимировна 6
10 Хохлов Антон Сергеевич 7



2. На основании личных заявлений, представлений дирекций институтов, служебных 
записок управления формирования и сопровождения контингента, Центра инклюзивного 
образования, внести изменения в приказы №749-о от 26.08.2020 г., №810-о от 14.09.2020 г. и 
переселить следующих студентов:

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Ануфриев Георгий Артемович 5, доп.услуги
2 Бакулин Данил Вадимович 5, доп.услуги
3 Васенькин Даниил Сергеевич 5, доп.услуги
4 Гончаренко Руслана Сергеевна 5, доп.услуги
5 Дерягин Владимир Павлович 5, доп.услуги
6 Иванов Егор Александрович 5, доп.услуги
7 Ионов Виктор Владимирович 5, доп.услуги
8 Исаев Никита Евгеньевич 4
9 Козлов Николай Алексеевич 6
10 Куванников Илья Сергеевич 4
11 Попов Руслан Дмитриевич 4
12 Сочнев Игорь Алексеевич 11
13 Степанюк Никита Степанович 4
14 Хусаинов Александр Александрович магистр 5, доп.услуги
15 Чепеленко Павел Николаевич 4
16 Широков Максим Владимирович магистр 5, доп.услуги
17 Шкляр Александр Алексеевич магистр 5, доп.услуги

3. В связи с документальными отказами от заселения исключить из списка заселяемых в 
общежитие и приказов №749-о от 26.08.2020 г., №810-о от 14.09.2020 г. следующих студентов:

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Борисова Анастасия Валерьевна 2
2 Жерикова Альбина Александровна 2
3 Иванов Николай Алексеевич 4
4 Лосева Валерия Александровна 2
5 Печура Кирилл Сергеевич 2
6 Пономарев Алексей Игоревич 2
7 Пуленкова Анастасия Сергеевна 6
8 Ризванова Элина Тальгатьевна 7
9 Сеснев Семён Евгеньевич 2
10 Соколова Арина Олеговна 3
11 Шуленков Егор Романович 2
12 Юмашин Евгений Юрьевич магистр 6



4. В связи с документальными отказами от заселения исключить из списка заселяемых в 
общежитие следующих студентов:

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № 

общежития
1 Алшами Алаа Гази Хиссаф магистр, внебюджет 5
2 Бондарева Дарья Александровна 12
3 Засинец Александр Игоревич 7

Ректор

Проект приказа вносит:

Начальник управления 
студенческих общежитий

Согласовано:

Проректор по учебно-воспитательной работе

Начальник правового управления

Председатель Профсоюзной 
организации обучающихся

Председатель Совета обучающихся

В.Д. Богатырев

М.М. Леонов

А.А. Павлушкин

С.В. Заика

А.М. Цыганов

Д.А. Ермолаев


